
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

DECRETO N.º 13.063/2025 

 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Saúde, Edital 
001/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  SUZELLI THEREZIO TABORDA 

JAROSKEWICZ,  inscrita  no  CPF nº  066.***.489 - **, no 

cargo de NUTRICIONISTA (CLT), no Quadro de Celetista, 

conforme Classificação do Processo Seletivo Simplificado da 

Saúde, Edital 001/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 13.044/2025 

 
SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  NILVANA FARIA BATISTA DOS SANTOS,  

inscrita  no  CPF nº  975.***.519-**, no cargo de 

ASSISTENTE SOCIAL – ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo 

Seletivo Simplificado da Assistência Social, Edital 002/2025, 

no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, em 09 de setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 09 DE SETEMBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.877/2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:09.09.2025
15:47:10 -03

                               1 / 6



 

2 

 

 

DECRETO N.º 13.045/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  JESSICA ADRIANA DE FRANÇA MACEDO,  inscrita  

no  CPF nº  095.***979-**, no cargo de ASSISTENTE SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                   

DECRETO N.º 13.046/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada   IRIA STEIN SIENA,  inscrita  no  CPF nº  057.***.769-

**, no cargo de PSICÓLOGO – ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no 

Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo Seletivo 

Simplificado da Assistência Social, Edital 002/2025, no dia 09 de 

setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

DECRETO N.º 13.047/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada   RAFAELA DE SOUZA RIBEIRO,  inscrita  no  CPF 

nº  092.***.479-**, no cargo de PSICÓLOGO – ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do 

Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, Edital 002/2025, 

no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                  

DECRETO N.º 13.048/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  MICAELA BESSA DE CASTRO CILIAO,  inscrita  no  

CPF nº  105.***.389-**, no cargo de PSICÓLOGO – ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do 

Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, Edital 002/2025, 

no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de  setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:09.09.2025
15:47:10 -03

                               2 / 6



 

3 

 

 

DECRETO N.º 13.049/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  RHAYANY KALLYNE LOURES DA CRUZ,  inscrita  

no  CPF nº  080.***.029-**, no cargo de NUTRICIONISTA – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                  DECRETO N.º 13.050/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

 

DECRETA:  

 

Art. 1.º - Fica  nomeada  MARA GIOVANA LEONEL DE BARROS,  inscrita  no  

CPF nº  956.***.799-**, no cargo de ASSISTENTE SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

      
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 13.054/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  JOSIANE TOTOLO,  inscrita  no  CPF nº  032.***.889-

**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – ASSISTÊNCIA SOCIAL 

(CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do Processo 

Seletivo Simplificado da Assistência Social, Edital 002/2025, no dia 09 

de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

               DECRETO N.º 13.055/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  EDINEIA DO NASCIMENTO GUERRA,  inscrita  no  

CPF nº  052.***.969-**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:09.09.2025
15:47:10 -03

                               3 / 6



 

4 

 

 

DECRETO N.º 13.056/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  MILENE FERREIRA MACHADO,  inscrita  no  CPF 

nº  063.***.079-**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                   

DECRETO N.º 13.057/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  JESSICA APARECIDA DA SILVA FARIA,  inscrita  

no  CPF nº  093.***.459 -**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 13.058/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  DANIELA DE FREITAS DE JESUS,  inscrita  no  CPF 

nº  055.***.449 -**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                  DECRETO N.º 13.059/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  CAMILA CRISTINA RIBEIRO DITZEL DE QUEIROZ,  

inscrita  no  CPF nº  102.***.689 -**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL 

– ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:09.09.2025
15:47:10 -03

                               4 / 6



 

5 

 

 

 

DECRETO N.º 13.060/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  RAFAELA CORREA BARBOZA,  inscrita  no  CPF 

nº  106.***.919 -**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

                                  DECRETO N.º 13.061/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeado  LUCAS GABRIEL ANTONIO,  inscrito  no  CPF nº  

094.***.494 -**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme Classificação do 

Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, Edital 002/2025, 

no dia 09 de setembro de 2025. 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

DECRETO N.º 13.062/2025 

SÚMULA: Dispõe 
sobre nomeação do 
Processo Seletivo 
Simplificado da 
Assistência Social, 
Edital 002/2025. 
 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município de 
Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica  nomeada  SILVANA DE GODOI FERNANDES,  inscrita  no  CPF 

nº  074.***.049 -**, no cargo de EDUCADOR SOCIAL – 

ASSISTÊNCIA SOCIAL (CLT), no Quadro de Celetista, conforme 

Classificação do Processo Seletivo Simplificado da Assistência Social, 

Edital 002/2025, no dia 09 de setembro de 2025. 

 

Art.  2.º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.  

 

       
             Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 09 de 
     setembro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

                                   

 

 

                                   

 

 

 

 

                                   

 

 

 

                                   Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:09.09.2025
15:47:10 -03

                               5 / 6



 

6 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:09.09.2025
15:47:10 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-09-09T15:47:10-0300




